— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕209 号

关于举办 2020 年三亚市小学信息技术教师
课堂教学评比活动的通知

各区教育局、市直属小学：

为增进小学信息技术教师的沟通与交流，推广优秀课堂教学

经验，提高教师的业务水平，并推选优秀教师参加 2020 年全省

小学信息技术教师课堂教学评比活动，经研究，我院决定举办

2020 年三亚市小学信息技术教师课堂教学评比活动。现将有关

事宜通知如下。

一、参评对象

各区教育局、市直属小学推荐一名小学信息技术教师参赛。

二、活动时间、地点

（一）活动时间

课堂教学评比及观摩：9 月 24 日至 25 日全天。参评教师请

于 9 月 24 日上午 8：00 前到达活动地点，抽签决定上课顺序。

前来观摩教师按活动日程安排表课堂时间提前 10 分钟到达活动

地点。

— 2 —

（二）活动地点

课堂教学评比和观摩活动地点：三亚市实验小学。

三、活动报名

（一）参赛人员报名

1．各区教育局及市直属小学认真选拔并推荐一名小学信息

技术教师参赛，于 2020 年 9 月 21 日前将填写《三亚市 2020 年

小学信息技术教师课堂教学评比推荐表》（附件 1），发送至邮箱

215329729@qq.com；不接受教师个人报名，逾期视为放弃。

（二）教学评比观摩和参训人员报名

按照疫情防控工作要求，此次活动现场人

数限额 60 人（不含参赛选手和评委），请相关

人员确认可以参加后，于 2020 年 9 月 21 日前

扫描右边二维码报名。

三、评比内容

现场上一节课，课题由参赛教师自行选定，建议以编程或人

工智能信息处理为主。可以使用校本课程内容，但需提供相应教

学资料。教学关注重点为学生学习行为改进，参评教师在上课前

提交教学设计和说课稿的纸质件各 20 份至评委组。

四、活动日程安排

时间 内容 地点 负责人

9月

24 日
8:00-8:30

参赛选手报到

（选手抽签上课顺序）
三亚市实验小学 莫光琪

— 3 —

9:15-11:30 课堂教学评比 学生机房（6楼）

李学

朱允诚

14:40-17:00 课堂教学评比 学生机房（6楼）

9月

25 日

8:25-11:30 课堂教学评比 学生机房（6楼）

14:40-17:00 课堂教学评比 学生机房（6楼）

17:0-17:30 活动总结

17:30 返程

五、评比方法

评比结果按 1：2：3 比例设置一、二、三等奖，一、二等奖

设置指导老师奖。

六、其他

（一）各参评教师需要了解学生情况及设备软、硬件要求，

在工作时间联系实验小学莫光琪老师，联系电话：13647531007。

（二）比赛活动评委、工作人员的食宿、劳务、交通等费用

由我院负责。参赛教师、观摩教师的食宿费、交通费及其他差旅

费由所在单位负责报销。

（三）活动开始前 14 天内有省外、疫区行程史或者出现发

烧、干咳等不适症状的人员，不得参加培训。

（四）所有人员报到时需现场扫描提供《培训期间疫情防控

证明》（见附件 2）；签写《个人健康承诺书》（见附件 3）；

联系人：李学，联系电话：13518848478。

— 4 —

附件：1.2020 年三亚市小学信息技术学科课堂教学评比活

动推荐表

2.培训期间疫情防控证明

3.个人健康承诺书

三亚市教育研究培训院

2020 年 9 月 15 日

（此件主动公开）

三亚市教育研究培训院 2020 年 9 月 15 日印发